

Pensjonist. nytt

Drøbak/Frogn

1993

NR. 2

Utgitt av pensjonister
ved Eldresenteret



TRUBADUREN
Anton Thoresen

En ny sommer ligger foran oss, med alle de forventninger som det innebærer. Vi har hatt en enestående vakker vår og håper selvsagt at sommeren skal bli like bra.

Det er mye som skjer i år. Noen av begivenhetene har vi viet plass til i dette nummer, noe må utstå til høstnummeret.

Det er redaksjonens store håp at vi får tilbakemelding fra våre lesere. Fortell oss hva dere liker av stoffet og hva nytt dere ønsker at vi skal ta med. Og enda

mere glade ville vi bli hvis vi fikk en liten epistel om det som ligger dere nærmest på hjertet. Kanskje vi får en riktig god Drøbakshistorie og en godbit fra Frogn.

I forrige nummer sendte vi med et innbetalingskort med ønske om en frivillig kontingent. Beløpene strømmer inn, og vi tar det som et tegn på at dere liker bladet. Hjertelig takk for alle bidrag, store og små. Vi takker også alle våre trofaste annonsører og Frogn kommune for trykningsbidraget.

I forrige nummer kom vi dessverre i skade for å gi en ufullstendig oppgave over styret for Frogn Eldresenter. Det

er av sine nærmeste man skal ha det! Vi håper at det blir korrekt denne gangen:

STYRET FOR FROGN ELDRESENTER

Eldresenteret har et styre sammensatt av 3 politisk oppnevnte representanter og 2 brukerrepresentanter.

Styret skal være med på planlegging og gjennomføring av driften ved Eldresenteret. Herunder kommer forslag til langtidsbudsjett og årsbudsjett. Representantene skal få seg forelagt årsmelding for driften og regelmessige drifts- og regnskapsberetninger.

Og ikke minst; påse at driften er i samsvar med de eldres behov og egne ønsker, og at driften foregår i et eldre fredet hus.

Styret er underlagt hovedutvalget for helsevern og sosial omsorg.

Medlemmer for valgperioden er:

Reidun Dahl (A), leder, Gunnar Brynhildsen (A), nestleder, Arnt Aanonsen (H), Asta Johansen, Kristian Kristiansen.

Varamedlemmer:

Rolv Haugerud (A), Anne Lise Vorren (A), Eva Jorunn Hauger (H), Gunvor Omvang, Peder Bakken.

REDAKSJONEN

Asta Johansen	tlf. 64 93 11 91	Kari Paulsen	tlf. 64 93 21 55
Willy Færgestad	tlf. 64 93 04 81	Gertrud Berg	tlf. 64 93 23 83
Reidun Dahl	tlf. 64 93 14 93	Arne Nesje	tlf. 64 93 07 13
Reidar Loge	tlf. 66 91 91 41	Bernhard Magnussen	tlf. 64 93 04 89



Komponer din hjemmelige drømme-sommer

Seierstenmarka. En avslappet biltur på kryss og tvers fra Skaugbygda til Solbergstranda vil også kunne gi de fleste av oss gode følelser av tilhørighet og rotfeste i hjembygda. Dette behøver naturligvis ikke Ellen Grete Stranger på turistinformasjonskontoret å fortelle deg om. Men hun vet altså alt om hva som ellers rører seg utenfor stuedøren: Oscarsborgbesøk, Båttforeningens maritime museum i Krokotønna, Follo museum, guidede turer i sentrum og på kystkulturstien fra Seiersten Skanse, mange og interessante utstillinger på våre veldrevne gallerier og i Drøbak gamle skoles gymnastikksal, restauranttilbud, over 2000 restaurantstoler, konserter, sportsarrangementer i fleng, (fotball, båtsport, golf, ridning og seiling), fargerike og tallrike arrangementer på torget, brygge og fest i Badeparken, og markante jubiléer for Drøbak mannskor og DFI.

Mye er sikkert glemt i farten, men hvorom allting er: ingen av dere behøver å sitte hjemme og sture i mangel av opplevelsrike tilbud.

Noe faller sikkert i din smak. Med fritt valg i øverste hylle komponerer du din hemmelige drømmesommer. Lykke til - og kanskje vil du også bruke sommerkveldene til å dikte nye hyldningsdikt til hjembygdas ære. God sommer!

Olav Sandmark

Fra gammelt av har sommeren i Drøbak hatt noe magisk og tiltrekkende over seg. Mang en begeistret poet har tatt pennen fatt for å beskrive herligheten - gjerne over alle rimelige grenser. På biblioteket har de samlet en rekke av disse særdeles ha-stemte lovsanger til Drøbaks ære. I sin majestetiske form skal brorparten av dem avsynges etter melodien «Mens Nordhavet bruser». Pompøst og vidunderlig! Skulle du selv trenge en begeistringens medisin er resepten klar: stikk innom biblioteket og fråts i frodig sjåvinisme.

På biblioteket finner du også turistinformasjonskontoret. Her vil du få vennlig orientering om planlagte arrangementer og ulike tilbud for små og store ved inngangen til en ny glad sommer i vår kjære hjembygd. En fersk sommermeny vil foreligge i midten av juni.

Det aller beste tilbudet har imidlertid Vårherre gitt oss gjennom skaperverket. Han må ha tatt seg god tid da han formet Frogn. Tenk hva vi kan oppleve av naturopplevelser i solfylte sommerdager i f.eks. Badeparken og Båthavna, på fjorden, Oscarsborg, Seiersten Skanse, og langs merkede turløyper i

Drøbak Mannskor 75 år.



Hvite luer - smil og glede. Mannskoret synger foråret inn, 17. mai 1993.

Drøbak Mannskor er en av de største og eldste kulturinstitusjoner i Drøbak. Gjennom 75 år har koret holdt seg levende og spenstig, et kor som med sitt engasjement har gledet unge og gamle ved mange anledninger og alltid på de store høytidsdager. Og hva er vel 17. mai uten sangen! Når koret toner ut «Norge mitt Norge» sitrer det i oss.

Drøbak mannskor ble stiftet 22/5 - 1918. Hele 40 sangere var med. Det hadde vært sangkor i Drøbak før - bevares - men noen lang levetid fikk de færreste av dem. Bortsett da fra mannskoret «Fjeldljom» med Søren Samuelsen som dirigent. Koret var i sving allerede i 1895 og holdt til i «Avholdslokalet» i Lindtruppen, stedet hvor byens borgere ble underholdt med revyer og skuespill, og hvortil man gikk av huse for å se og høre de glade trubadurer.

«Man følte hvordan sangen løftet dem på sine vinger langt opp over alvoret og hverdagens begredeligheter» heter det så svulmende i et jubileumsskrift. Kunstmalers Anton Thoresen var med

fra starten, som styremedlem og som dirigent i en lang årrekke.

Anton Thoresen var et festmenneske, en spøkefugl, glad i å spre glede - en fremragende inspirator for sangerne. Han satte farge på byen - med sine malerier - som gjøgler og skuespiller - som sanger.

Mannskoret deltok på stevner i inn- og utland og ble raskt sammensveiset.

*Sangen bringer kraft til dåd
Spreder lys og jager skygge
Sang er glede, sang er lykke
Mildner kampens bitre brodd.
Sangen lutrer og førsoner
bygger håpets lette bro
Og i sangens friske toner
går vi frem i freidig tro...*

Slik ordla man seg i de harde 30-åra. Mannskoret har i dag kvinnelig dirigent: Randi Onsjøien - en drivende flink jente som er musikk lærer på Sogsti skole. Formannen i jubileumsåret er Aslak Schøyen.

Pensjonist-nytt gratulerer med de 75 år.

Pensjonist-nytt



Avholdslokalet i Lindtruppen

Som foran nevnt holdt sangkorene fra Drøbak til i «Avholdslokalet». Pensjonist-nytt er kommet over et fotografi fra 1906, som viser det blandede kor: «Fjeldklang» i sin fineste puss, damene i aktverdige, forside kjoler, tett tilknappet i halsen og herrerne med stive snipper og mansjetter. De hvite luene var obligatoriske, dengang som idag, hvis vi da ser bort fra de to karene i Kongens klær.

Koret er oppstilt under det dramatiske oljemaleriet av redningsbåten som drar ut til havaristen. Siden oljemaleriet utgjorde den dominerende del av lokalets utsmykkning, må vi gå ut fra at malierris motiv må ha hatt en symbolsk betydning for avholdsbevegelsen.

Legg merke til oljelampen på pianoet. Drøbak fikk jo først i 1912 elektrisitet.

Pensjonist-nytt

Avholdslokalet hadde åpent galleri på begge langsidene. Der var det gjerne fullsatt under de store forestillinger. Under Pinsevennens møter var det populært blant ungdommen å ta seg en tur opp på galleriet, for å høre og se tungetalerne.

Avholdslokalet, som var bygd i ca. 1900, lå der hvor trappene går opp til Lindtruppbygget idag, skrå over Esso-stasjonen. Bygningen ble revet i 1981.

